
保護者の皆様へ

令和２年度修学旅行未実施の学校における宿泊を伴う

修学旅行の中止について

日頃より、本市の教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げま

す。また、新型コロナウイルス感染症の市内学校での感染については、

ご心配をおかけしております。今後、さらに感染防止、また感染拡大防

止に努めてまいりますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

さて、川越市では、校外の豊かな自然や文化に触れる体験活動を通し、

学習活動を充実・発展させることができる修学旅行について、修学旅行

のガイドラインを示し、感染症対策を講じた上で実施できるよう進めて

まいりました。

しかし、新型コロナウイルスの感染拡大の状況が続いており、本市そ

して県内、全国におきましても、感染者が増加傾向であり、修学旅行を

安全に実施できる環境に変化が生じてまいりました。こうしたことから、

市立小・中・特別支援学校における未実施の宿泊を伴う修学旅行につい

ては、中止とすることを決定いたしました。

令和２年度中の宿泊を伴う修学旅行は中止といたしますが、今年度中

の代替措置、または次年度への延期及び代替措置を考えてまいります。

また、修学旅行のキャンセル料につきましても、保護者負担とならな

いよう検討してまいります。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

令和２年１２月１８日

川越市教育委員会教育長 新保 正俊


